
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 87 
del 30/07/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Risorse Finanziarie 

 

UFFICIO: Economato e gare 

 
 

OGGETTO: 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA 
NEGOZIATA, PREVIA MANIFESTAZIONE Dâ��INTERESSE, 
EX ART 50 COMMA 1 LETT. E) D.LGS. 36/2023, PER 
Lâ��AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI DI 
CORRISPONDENZA NON RISERVATI AL FORNITORE DEL 
SERVIZIO UNIVERSALE. CIG B6FCE09833 
 

Nr. Generale

495



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

572 

Data 

30/07/2025 

Oggetto : DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA, 
PREVIA MANIFESTAZIONE Dâ��INTERESSE, EX ART 50 COMMA 1 
LETT. E) D.LGS. 36/2023, PER Lâ��AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI 
DI CORRISPONDENZA NON RISERVATI AL FORNITORE DEL SERVIZIO 
UNIVERSALE. CIG B6FCE09833 

 

 
 

Il responsabile del Settore Risorse Finanziarie 
 
RICHIAMATE le determine:  
✓ n. 20 del 22/05/2025 (nr. Gen. 339) del Settore Attività Istituzionali Interne recante “Avvio manifestazione di 

interesse finalizzata all’affidamento dei servizi postali di corrispondenza non riservati al fornitore del servizio 
universale. CIG B6FCE09833”;  

✓ n. 21 del 12/06/2025 (nr. Gen. 389) del Settore Attività Istituzionali Interne recante “Determina a contrarre per 
l’affidamento dei servizi postali di corrispondenza non riservati al fornitore del servizio universale periodo 48 
mesi (03.08.2025/02.08.2029). CIG B6FCE09833”, con la quale veniva indetta una procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023, individuando come criterio di aggiudicazione quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo le modalità stabilite nella lettera di invito, al fine di 
conseguire il miglior prezzo e le migliori condizioni contrattuali per l’Ente; 

✓ n. 75 del 26/06/2025 (nr. Gen. 424) del Settore Risorse Finanziarie recante “Procedura negoziata per 
l’affidamento dei servizi postali di corrispondenza non riservati al fornitore del servizio universale – periodo 
48 mesi (03.08.2025/02.08.2029). – CIG B6FCE09833 – sostituzione temporanea RUP” con la quale veniva 
nominata, in sostituzione, in via temporanea, quale RUP per la procedura in oggetto, per le motivazioni 
esplicitate nell’atto, al fine di garantire il principio del risultato sancito dal D.Lgs. 36/2023 che include la 
tempestività della conclusione dell’affidamento, nonché al fine di dare continuità a tutte le operazioni 
connesse, la Dott.ssa Claudia Bagatti, Responsabile del Settore Affari Generali del Comune di Corbetta, la 
quale è in possesso del necessario inquadramento giuridico in relazione alla struttura del Comune e l’adeguata 
esperienza professionale riguardo ai compiti da svolgere per cui è nominata. 

✓ n. 77 del 01/07/2025 (nr. Gen. 427) del Settore Risorse Finanziarie recante “Procedura negoziata per 
l’affidamento dei servizi postali di corrispondenza non riservati al fornitore del servizio universale – periodo 
48 mesi (03.08.2025/02.08.2029). – CIG B6FCE09833 – nomina della commissione giudicatrice”. 

 
PRESO ATTO che:  
➢ il costo massimo complessivo del servizio è stato così quantificato:  

 
 
➢ p

er la 
pres
ente 
proc
edur
a è 
stat

A) Importo a base d’asta € 17.000,00 

di cui Costi per la manodopera NON soggetti a ribasso € 10.200,00  

di cui Oneri per la sicurezza da interferenza NON soggetti a ribasso  € 0,00 
B) Art. 120 comma 10 – Proroga contrattuale (eventuale) 8.500,00 
C) Art. 120 comma 11 – Proroga tecnica (eventuale) € 1.062,50 
D) Art 120 comma 9 – Quinto d’obbligo (eventuale) € 3.400,00 

A+B+C Valore complessivo stimato dell’appalto esente IVA € 29.962,50 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

572 

Data 

30/07/2025 

Oggetto : DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA, 
PREVIA MANIFESTAZIONE Dâ��INTERESSE, EX ART 50 COMMA 1 
LETT. E) D.LGS. 36/2023, PER Lâ��AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI 
DI CORRISPONDENZA NON RISERVATI AL FORNITORE DEL SERVIZIO 
UNIVERSALE. CIG B6FCE09833 

 

 
o pertanto acquisito il codice CIG B6FCE09833 per un importo pari ad € 29.962,50 iva esclusa, comprensivo 
dell’importo previsto per le opzioni; 
 

CONSIDERATO CHE 
- in data 13/06/2025, con ID Sintel 202795721, si è dato avvio alla procedura negoziata sulla piattaforma 

Sintel; 
- alla procedura negoziata sono state invitate tutte le imprese che hanno presentato istanza di partecipazione 

alla manifestazione d’interesse espletata con procedura ID Sintel 202006136, in quanto ritenute idonee; 
 
RICHIAMATI i verbali delle sedute attestanti le operazioni di gara, conservati agli atti dell’ufficio Economato e 
Gare: 
 
Verbale 
numero 

Data Descrizione Note 

1 26/06/2025 Apertura e valutazione della documentazione 
amministrativa 
 

Seduta pubblica 

2 02/07/2025 Apertura busta tecnica Seduta pubblica 
3 02/07/2025 Valutazione progetti tecnici da parte della 

commissione giudicatrice 
Seduta riservata 

4 02/07/2025 Consegna lavori di valutazione offerte tecniche al RUP  
Apertura busta economica 
Attivazione soccorso procedimentale ai sensi dell’art. 
101 comma 3 del D.Lgs. 36/2023 

Seduta pubblica 

5 21/07/2025 Valutazione, da parte della commissione giudicatrice e 
della RUP, del riscontro al soccorso procedimentale ai 
sensi dell’art. 101 comma 3 del D.Lgs. 36/2023 
Proposta di aggiudicazione 

Seduta riservata 

 

VISTA la graduatoria finale redatta al termine delle operazioni di gara dalla quale risulta aggiudicataria la Ditta il 
Gruppo La Nuova Posta, C.F./P.IVA 03281420921, con sede legale in via Livio Tempesta, 37 – 00151 Roma ha 
offerto uno sconto unico percentuale posto sull’importo a base di gara pari al 18,843%. 
 
NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

VALORE 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO  

PUNTEGGIO 
TOTALE 

STATO VALUTAZIONE 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

572 

Data 

30/07/2025 

Oggetto : DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA, 
PREVIA MANIFESTAZIONE Dâ��INTERESSE, EX ART 50 COMMA 1 
LETT. E) D.LGS. 36/2023, PER Lâ��AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI 
DI CORRISPONDENZA NON RISERVATI AL FORNITORE DEL SERVIZIO 
UNIVERSALE. CIG B6FCE09833 

 

 

1750328356696 Gruppo La Nuova 
Posta Srl 

Forma singola 18,84300   % 40,00 60,00 100,00 Valutata 

 
RITENUTO di approvare i verbali suindicati per l’affidamento del servizio in oggetto; 

CONSIDERATO CHE sono stati disposti gli accertamenti in ordine alla sussistenza dei requisiti di carattere generale 
e speciale dichiarati in sede di gara ai sensi del D.Lgs. 36/2023; 
 
RILEVATO CHE la verifica della documentazione acquisita ha dato esito positivo in quanto non sono emersi rilievi 
ostativi, confermando quindi il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dall’aggiudicatario; 
 
RITENUTO pertanto di procedere con l’affidamento in oggetto al citato operatore che ha offerto uno sconto unico 
percentuale posto sull’importo a base di gara pari al 18,843%. 
 
DATO ATTO che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 si specifica che: 

- il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza tramite posta elettronica certificata, 
secondo l’uso del commercio.; 

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Capitolato Speciale d’appalto; 
- il contraente è stato selezionato, mediante criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui 

all’art. 108 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 36/2023; 
- l’oggetto del contratto l’affidamento dei servizi postali di corrispondenza non riservati al fornitore 

del servizio universale; 
- la durata del contratto è di 48 (quarantotto) mesi decorrenti 03/08/2025 al 02/08/2029. 

 
APPURATO CHE, per la natura del servizio, non vi sono oneri derivanti da rischi per la sicurezza legati a 
interferenza e i relativi costi sono pari a 0,00 € ma che, sotto il profilo del rischio interferenziale, ravvisandosi “contatti 
rischiosi” tra il personale del committente e quello dell’appaltatore, si rende necessaria la redazione del D.U.V.R.I. 
(Documento unico di valutazione dei rischi di interferenza), ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 9/4/2008, n. 81. 

DATO ATTO che:  
• la spesa complessiva di € 20.740,00= IVA compresa, necessaria a garantire lo svolgimento del servizio in 

oggetto, trova copertura finanziaria a carico del Bilancio Comunale per gli esercizi finanziari 2025-2026-
2027-2028-2029 come da impegni di spesa già assunti con determina di indizione di procedura n. 21 del 
12.06.2025 (nr. Gen.le 389); 

• l’affidamento in oggetto decorrerà dalla data del 03.08.2025 e terminerà in data 02.08.2029. 
 
VISTO: 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

572 

Data 

30/07/2025 

Oggetto : DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA, 
PREVIA MANIFESTAZIONE Dâ��INTERESSE, EX ART 50 COMMA 1 
LETT. E) D.LGS. 36/2023, PER Lâ��AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI 
DI CORRISPONDENZA NON RISERVATI AL FORNITORE DEL SERVIZIO 
UNIVERSALE. CIG B6FCE09833 

 

 
- che con deliberazione consiliare n. 43 del 29/11/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 
- che con deliberazione consiliare n. 44 del 29/11/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2025-2027; 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 18.12.2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025 – 2027 assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie di 
entrata e spesa di cui al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo 
svolgimento delle attività di competenza comunale; 

 
VISTI: 
- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs 118/2011; 
- gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle disposizioni di 
cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse Finanziarie ai sensi 
dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n 267/2000; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco nr. 28 del 12.12.2024 con cui sono state attribuite alla Dott.ssa Claudia Bagatti 
le funzioni di cui all’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per il Settore Risorse Finanziarie del 
Comune di Corbetta; 
 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse Finanziarie ai sensi 
dell’art. 183 – comma 7 – del D. Lgs. n 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare i verbali di gara in premessa indicati,  posti agli atti del Servizio Economato e Gare, relativi 
alla procedura di gara espletata per l’affidamento dei servizi postali di corrispondenza non riservati al 
fornitore del servizio universale – periodo 48 mesi (03.08.2025/02.08.2029),  
 

2. di aggiudicare, per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente riportate, la 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento dei 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

572 

Data 

30/07/2025 

Oggetto : DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA, 
PREVIA MANIFESTAZIONE Dâ��INTERESSE, EX ART 50 COMMA 1 
LETT. E) D.LGS. 36/2023, PER Lâ��AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI 
DI CORRISPONDENZA NON RISERVATI AL FORNITORE DEL SERVIZIO 
UNIVERSALE. CIG B6FCE09833 

 

 
servizi postali di corrispondenza non riservati al fornitore del servizio universale – periodo 48 mesi 
(03.08.2025/02.08.2029), all’impresa Gruppo La Nuova Posta C.F./P.IVA 03281420921, con sede 
legale in via Livio Tempesta, 37 – 00151 Roma, la quale ha offerto uno sconto unico percentuale posto 
sull’importo a base di gara pari al 18,843%; 

 
3. Di impegnare la complessiva somma di € 17.000,00 = oltre IVA al 22% per un totale di € 20.740,00 

come segue:  
 

 Codifica  Descrizione 

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 2 Segreteria generale 

Titolo 1 Spese correnti 

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi 

Capitolo 10102309 Spese Postali 

Piano dei conti 
V livello 

1.03.02.16.002 Spese postali 

Vincolo - - 
 
E di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 
118 come di seguito indicato: 
 

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ 

2025 2026 2027 2028 2029 

2.160,42 5.185,00 5.185,00 5.185,00 3.024,58 
 

4. che, ai sensi dell’art. 3 (tracciabilità dei flussi finanziari) della Legge nr. 136/2010, è stato attribuito al 
presente affidamento il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) B6FCE09833; 
 

5. di dare atto che il servizio verrà affidato per la durata di 48 (quarantotto) mesi, decorrenti dal 
03/08/2025 al 02/08/2029. 
 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

572 

Data 

30/07/2025 

Oggetto : DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA, 
PREVIA MANIFESTAZIONE Dâ��INTERESSE, EX ART 50 COMMA 1 
LETT. E) D.LGS. 36/2023, PER Lâ��AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI 
DI CORRISPONDENZA NON RISERVATI AL FORNITORE DEL SERVIZIO 
UNIVERSALE. CIG B6FCE09833 

 

 
6. di dare atto che ai sensi dell’art.17 del D.Lgs 36/2023 l’aggiudicazione è immediatamente efficace, in 

quanto sono già stati eseguiti, con esito positivo, i controlli sul possesso dei requisiti generali e di 
partecipazione previsti dalla lettera di invito. 
 

7. di dare atto che la funzione di Responsabile Unico del Progetto per le fasi di programmazione, 
progettazione ed esecuzione, è svolta, in via temporanea, in assenza dal servizio e in sostituzione della 
Responsabile del Settore Attività Istituzionali Interne, dott.ssa Francesca Serati, dal Responsabile del 
Settore Risorse Finanziarie, dott.ssa Claudia Bagatti, la quale ha un livello di inquadramento giuridico 
adeguato in relazione alla struttura del Comune e possiede le competenze professionali adeguate in 
relazione ai compiti per cui è nominata. 

 
8. ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei conseguenti 

pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa; 
 

9. che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivanti dal concorso degli enti territoriali 
ai saldi di finanza pubblica; 
 

10. ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa 
del presente provvedimento; 
 

11. di pubblicare il presente provvedimento sul sito del comune nella Sezione Amministrazione 
Trasparente. 
 

12. di trasmettere copia del presente provvedimento servizio Segreter0ia per i successivi adempimenti. 
 
 
 Il responsabile del Servizio Il responsabile del  Settore Risorse Finanziarie 
 Lorena Santini Claudia Bagatti 
 



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Risorse Finanziarie nr.572 del 30/07/2025

30/07/2025Data: Importo: 2.160,42

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI DI CORRISPONDENZA NON RISERVATI AL
FORNITORE DEL SERVIZIO UNIVERSALE  PERIODO 48 MESI (03.08.2025/02.08.2029).  CIG B6FCE09833

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 2.160,42

0,00

2.160,42

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 10102309

Oggetto: SPESE POSTALI

Progetto: Rapporti con il cittadino (protocollo, centralino, URP)

PROTOCOLLO

PROTOCOLLOResp. servizio:

2025 1105/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1105/1:

Resp. spesa:

0042003 - GRUPPO LA NUOVA POSTA SRLBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.002 - Spese postali

Impegno: 2025 1105/0 Data: 12/06/2025 Importo: 2.160,42

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 30/07/2025

B6FCE09833C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.002 Spese postali



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Risorse Finanziarie nr.572 del 30/07/2025

30/07/2025Data: Importo: 5.185,00

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI DI CORRISPONDENZA NON RISERVATI AL
FORNITORE DEL SERVIZIO UNIVERSALE  PERIODO 48 MESI (03.08.2025/02.08.2029).  CIG B6FCE09833

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 5.185,00

0,00

5.185,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 10102309

Oggetto: SPESE POSTALI

Progetto: Rapporti con il cittadino (protocollo, centralino, URP)

PROTOCOLLO

PROTOCOLLOResp. servizio:

2026 178/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 178/1:

Resp. spesa:

0042003 - GRUPPO LA NUOVA POSTA SRLBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.002 - Spese postali

Impegno: 2026 178/0 Data: 12/06/2025 Importo: 5.185,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 30/07/2025

B6FCE09833C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.002 Spese postali



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Risorse Finanziarie nr.572 del 30/07/2025

30/07/2025Data: Importo: 5.185,00

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI DI CORRISPONDENZA NON RISERVATI AL
FORNITORE DEL SERVIZIO UNIVERSALE  PERIODO 48 MESI (03.08.2025/02.08.2029).  CIG B6FCE09833

Bilancio
Anno: 2027

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 5.185,00

0,00

5.185,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 10102309

Oggetto: SPESE POSTALI

Progetto: Rapporti con il cittadino (protocollo, centralino, URP)

PROTOCOLLO

PROTOCOLLOResp. servizio:

2027 130/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 130/1:

Resp. spesa:

0042003 - GRUPPO LA NUOVA POSTA SRLBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.002 - Spese postali

Impegno: 2027 130/0 Data: 12/06/2025 Importo: 5.185,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 30/07/2025

B6FCE09833C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.002 Spese postali



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Risorse Finanziarie nr.572 del 30/07/2025

30/07/2025Data: Importo: 5.185,00

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI DI CORRISPONDENZA NON RISERVATI AL
FORNITORE DEL SERVIZIO UNIVERSALE  PERIODO 48 MESI (03.08.2025/02.08.2029).  CIG B6FCE09833

Bilancio
Anno: 2028

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2028 5.185,00

0,00

5.185,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 10102309

Oggetto: SPESE POSTALI

Progetto: Rapporti con il cittadino (protocollo, centralino, URP)

PROTOCOLLO

PROTOCOLLOResp. servizio:

2028 74/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 74/1:

Resp. spesa:

0042003 - GRUPPO LA NUOVA POSTA SRLBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.002 - Spese postali

Impegno: 2028 74/0 Data: 12/06/2025 Importo: 5.185,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 30/07/2025

B6FCE09833C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.002 Spese postali



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Risorse Finanziarie nr.572 del 30/07/2025

30/07/2025Data: Importo: 3.024,58

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI DI CORRISPONDENZA NON RISERVATI AL
FORNITORE DEL SERVIZIO UNIVERSALE  PERIODO 48 MESI (03.08.2025/02.08.2029).  CIG B6FCE09833

Bilancio
Anno: 2029

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2029 3.024,58

0,00

3.024,58

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 10102309

Oggetto: SPESE POSTALI

Progetto: Rapporti con il cittadino (protocollo, centralino, URP)

PROTOCOLLO

PROTOCOLLOResp. servizio:

2029 22/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 22/1:

Resp. spesa:

0042003 - GRUPPO LA NUOVA POSTA SRLBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.002 - Spese postali

Impegno: 2029 22/0 Data: 12/06/2025 Importo: 3.024,58

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 30/07/2025

B6FCE09833C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.002 Spese postali



CITTA' DI CORBETTA

Visti

572

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA, PREVIA MANIFESTAZIONE
D’INTERESSE, EX ART 50 COMMA 1 LETT. E) D.LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI
POSTALI DI CORRISPONDENZA NON RISERVATI AL FORNITORE DEL SERVIZIO UNIVERSALE.
CIG B6FCE09833

2025

Economato e gare

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Risorse Finanziarie

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

30/07/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Claudia Bagatti

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 30/07/2025
CLAUDIA BAGATTI in data 30/07/2025


